
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 655

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  208   Del  24-11-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE  IMPIANTI  COMUNALI PER LA PRODUZIONE DEL

CALORE  1̂  E  2̂ RATA DA CORRISPONDERE PER L'ANNO
2019  /  2020. INTEGRAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
FATTURA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-11-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 24-11-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
VISTO il documento istruttorio che di seguito integralmente si riporta, redatto in
data 23/11/2020 dal responsabile del procedimento geom. Stefano Biondi;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO il Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia;
VISTO il d.lvo 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;
VISTO il d.Dlvo 50/2016;

DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

DI INTEGRARE l'impegno n. 227 per l’importo di €. 0,01 (arrotondamento
fattura), assunto sul cap. 1775/8 necessario per la liquidazione della fattura n.
159 del 12/06/2020 di €. 40.704,79 IVA compresa, presentata dalla Ditta SATO
SRL relativa alla 1̂ e 2̂ rata stagione 2019 / 2020 gestione impianti comunali e
la produzione del calore;

DI LIQUIDARE la fattura n. 159 del 12/06/2020 di €. 40.704,79 IVA compresa,
relativa alla 1̂ e 2̂ rata per la stagione 2019/2020 del contratto stipulato per
l’affidamento della gestione degli impianti comunali per la produzione del calore,
presentata dalla Ditta SATO s.r.l., con sede in Ascoli Piceno, Zona ind.le Basso
Marino, Via del Bozzolo, P. IVA 00743190449, pervenuta in data 15/06/2020
prot. n. 8075, con imputazione al Capitolo 1775/8, impegno n. 227 del
12/05/2020;

DI DARE ATTO che il C.I.G. è il seguente:  0905076C54

*******************************************************************************
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

RICHIAMATA la Determina n. 87 del 07/05/2020 (R.G. 246) con la quale si
procedeva ad assumere il relativo impegno di spesa per il pagamento del
conguaglio stagione 2018 / 2019 e della 1̂ e 2̂ rata per la stagione 2019 /
2020 da corrispondere alla Ditta SATO s.r.l., dell’Associazione Temporanea di
Imprese Cofathec Servizi S.p.a. (ora ENGIE Servizi Spa) e SATO SRL, in
riferimento al contratto stipulato per l’affidamento della gestione degli impianti
comunali per la produzione del calore;

DATO ATTO che l'importo della 1̂ e 2̂ rata da corrispondere alla Ditta SATO
s.r.l., per la stagione 2019 / 2020 è di €. 40.704,38 e trova copertura finanziaria
sul cap. 1775/8  imp. 227 del 12/05/2020, del corrente bilancio di previsione
2020;

VISTA la Fattura n . 159 del 12/06/2020 di €. 40.704,79 della Ditta SATO SRL,
relativa al pagamento della 1̂ e 2̂ rata per la stagione 2019 / 2020;

CONSIDERATO che l’importo della fattura per arrotondamento in aumento,
discosta di €. 0,01, e pertanto si ritiene opportuno integrare l’importo impegnato
sul cap. 1775/8, del corrente bilancio di previsione 2020;

RISCONTRATA la regolarità contributiva come da DURC Online protocollo
INAIL_24144220 con validità fino al 11/02/2021;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 24-11-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO pertanto di provvedere all’integrazione dell’impegno n. 227 assunto
sul cap. 1775/8i per €. 0,01 ed alla liquidazione della fattura n. 159 del
12/06/2020 della Ditta SATO SRL;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;
- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE
DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

DI INTEGRARE l'impegno n. 227 per l’importo di €. 0,01 (arrotondamento
fattura), assunto sul cap. 1775/8 necessario per la liquidazione della fattura n.
159 del 12/06/2020 di €. 40.704,79 IVA compresa, presentata dalla Ditta SATO
SRL relativa alla 1̂ e 2̂ rata stagione 2019 / 2020 gestione impianti comunali e
la produzione del calore;

DI LIQUIDARE la fattura n. 159 del 12/06/2020 di €. 40.704,79 IVA compresa,
relativa alla 1̂ e 2̂ rata per la stagione 2019/2020 del contratto stipulato per
l’affidamento della gestione degli impianti comunali per la produzione del calore,
presentata dalla Ditta SATO s.r.l., con sede in Ascoli Piceno, Zona ind.le Basso
Marino, Via del Bozzolo, P. IVA 00743190449, pervenuta in data 15/06/2020
prot. n. 8075, con imputazione al Capitolo 1775/8, impegno n. 227 del
12/05/2020;

DI DARE ATTO che il C.I.G. è il seguente:  0905076C54

Folignano, 23/11/2020                                Il Responsabile del procedimento
                                                                           geom. Stefano Biondi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-11-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 24-11-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 24-11-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


